ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 3696/QĐ-UBND

	Đồng Nai, ngày 30 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc triển khai Nghị quyết số 42/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thông qua phương án xử lý khoản cấp bảo hiểm thất nghiệp năm 2019 cho thành phố Biên Hòa, huyện Trảng Bom
và huyện Định Quán

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Văn bản số 13/KV XIII-TH ngày 13 tháng 01 năm 2022 của Kiểm toán Nhà nước Khu vực XIII về việc trả lời Văn bản số 10177/UBND-KTNS ngày 23 tháng 8 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Nghị quyết số 42/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thông qua phương án xử lý khoản cấp bảo hiểm thất nghiệp năm 2019 cho thành phố Biên Hòa, huyện Trảng Bom và huyện Định Quán;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 7824/STC-QLNS ngày 19 tháng 12 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 42/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thông qua phương án xử lý khoản cấp bảo hiểm thất nghiệp năm 2019 cho thành phố Biên Hòa, huyện Trảng Bom và huyện Định Quán (Nghị quyết kèm theo).

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Tài chính, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Biên Hòa, huyện Trảng Bom và huyện Định Quán có trách nhiệm triển khai thực hiện một số nội dung sau:
a) Sở Tài chính
- Tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết nêu trên, tổng hợp kết quả và báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh để báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh, Kiểm toán Nhà nước, Kiểm toán Nhà nước Khu vực XIII theo quy định.

b) Ủy ban nhân dân thành phố Biên Hòa, huyện Trảng Bom và huyện Định Quán
- Tổ chức thực hiện Nghị quyết nêu trên, báo cáo kết quả xử lý theo kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước, Kiểm toán Nhà nước Khu vực XIII gửi Sở Tài chính tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh để báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh, Kiểm toán Nhà nước, Kiểm toán Nhà nước Khu vực XIII theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Tư pháp, Ủy ban nhân dân thành phố Biên Hòa, huyện Trảng Bom và huyện Định Quán và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Võ Tấn Đức

* Nghị quyết số 42/NQ-HĐND ngày 10/12/2022 của HĐND tỉnh đã đăng Công báo số 02 ngày 05/01/2023 tại trang 63
1